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Almega Utbildnings yttrande över delbetänkandet 
Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – 
Behov och föreslagna förändringar (SOU 2024:63) 

Almega Utbildning (förbundet) har fått rubricerade delbetänkande på remiss och vill 
framföra följande. 

Utredningen har föreslagit att det i offentlighets- och sekretesslagen ska införas en ny 
generell sekretessbrytande bestämmelse som möjliggör utlämnande av annars 
sekretessbelagda uppgifter till en annan myndighet. Förbundet ställer sig försiktigt positivt 
till förslaget, men vill samtidigt också påtala den svåra intresseavvägningen mellan 
behovet av att kunna utbyta information i brottsförebyggande syfte och den enskildes 
behov av integritet. 

De senaste åren har ett flertal utredningar lagt fram förslag för att förebygga och 
bekämpa brott, kanske främst avseende gängkriminalitet, terrorism och ekonomisk 
brottslighet. Förbundet ser också att det är av vikt att alla samhällsinstitutioner samverkar 
och tar sin del av ansvaret för det brottsförebyggande arbetet. Det får till följd att skärpta 
regler som kan vara både integritetskränkande och sekretessbrytande kan behöva 
accepteras då samhället kraftsamlar mot brottsligheten. Samtidigt har också mängden av 
ny lagstiftning i det syftet sammantaget kommit att alltmer inskränka skyddet för den 
enskildes integritet. Därför bör nu alla nya sekretessbrytande bestämmelser noga 
övervägas i förhållande till den enskilde. När riskerar nyttan av de sammantagna 
förändringarna i lagstiftningen att väga mindre än skyddet för den enskildes integritet? 
Förbundet anser att det är viktigt att lagstiftaren gör en sådan sammanlagd avvägning, 
dvs. inte enbart mot nyttan av det enskilda förslaget i denna utredning. 

Förbundet vill också framhålla när det gäller utbyte av information om elever, att skolans 
viktigaste brottsförebyggande uppgift är att tillhandahålla en god utbildning med studiero, 
vilket utgör en betydande säkerhetsfaktor för eleverna. 

Så sammanfattningsvis tillstyrker förbundet förslaget om att införa en generell 
sekretessbrytande bestämmelse som möjliggör utbyte av annars sekretessbelagda 
uppgifter till andra myndigheter.  

För Almega Utbildning 

XX     
Andreas Mörck 
Förbundsdirektör 
    XX 
                                                                                             Gudrun Rendling 
                                                                                             Förbundsjurist 
 


